
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 36           21.08.2020 

 

 
1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 

Информация отдела федерального государственно-

го пожарного надзора ФГКУ «Специальное управ-

ление ФПС № 34 МЧС России» 

 

БЕЗОПАСНЫЙ   

НОВЫЙ  УЧЕБНЫЙ  ГОД 

 

Пока дети находятся на летних каникулах, 

в учебных учреждениях полным ходом идет подго-

товка к новому учебному году, что бы в начале сен-

тября встретить школьников в облагороженных по-

мещениях. Но не следует забывать, что помимо 

красоты и порядка в школах должна быть безопас-

ность. Для обеспечения безопасного пребывания 

школьников в период их обучения, ежегодно перед 

началом учебного года проводится комиссионная 

приемка образовательных учреждений. 

Так и в этом году в соответствии с Распоряжени-

ем МЧС России от 10.10.2016 № 448 «О реализации 

мероприятий профилактических операций», пись-

мом Заместителя Министра МЧС – главного госу-

дарственного инспектора РФ по пожарному надзору 

генерал-лейтенанта внутренней службы А.М. Суп-

руновского от 02.07.2020 № ИТ-320 сотрудниками 

ФГКУ «Специальное управление ФПС №34 МЧС 

России» в составе комиссии,  утвержденной поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 28.04.2020 № 371 «Об организации работы 

по подготовке муниципальных бюджетных образо-

вательных учреждений ЗАТО Звѐздный к началу 

2020-2021 учебного года» были проведены провер-

ки учебных заведений. В ходе которых были прове-

рены внутреннее и наружное противопожарное во-

доснабжение, исправность и обеспечение зданий, 

сооружений и строений первичными средствами 

пожаротушения, требования пожарной безопасно-

сти к эвакуационным путям, эвакуационным и ава-

рийным выходам, системы пожарной автоматики, 

а также требования пожарной безопасности режим-

ного характера и д.р. 

По результатам работы комиссии нарушений 

требований пожарной безопасности не выявлено 

и все образовательные учреждения ЗАТО Звѐздный 

готовы в сентябре распахнуть двери для своих уче-

ников. 

В целях повышения уровня противопожарной 

защищѐнности образовательных учреждений 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 34 МЧС России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 17.08.2020 № 724 «О присвоении адреса объекту недвижимости (жилому дому)» 2 

Постановление от 17.08.2020 № 726 «О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора про-
ектов инициативного бюджетирования в ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 12.10.2018 № 956» 

2 

Постановление от 17.08.2020 № 727 «Об утверждении Состава конкурсной комиссии инициативного бюдже-
тирования ЗАТО Звѐздный, Плана работы конкурсной комиссии инициативного бюджетирования ЗАТО 
Звѐздный и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 12.08.2019 № 687» 

4 

Постановление от 20.08.2020 № 740 «Об утверждении Состава комиссии по оценке готовности 
к отопительному периоду 2020-2021 годов и Программы проведения проверки готовности к отопительному 
периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепло-
вой энергии на территории ЗАТО Звѐздный» 

4 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 36           21.08.2020 

 

 
2 

 

на территории ЗАТО Звѐздный в сентябре 2020 года 

будет организован месячник безопасности, в рамках 

которого будет запланировано проведение инструк-

тивных занятий с преподавательским составом и 

обслуживающим персоналом учреждений, а так же 

открытые уроки с учащимися по требованиям по-

жарной безопасности, поведения в случае обнару-

жения открытого горения, задымления или возник-

новения ЧС и правильности эвакуации из здания 

(помещений) с последующим проведением отра-

ботки практических действий. 

 

ТЕЛЕФОН ВЫЗОВА ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ: 

01, 101 и 112. 

*** 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 17.08.2020  № 724 

О присвоении адреса объекту недвижимости 

(жилому дому) 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», частью 3 

статьи 5 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-

ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», поста-

новлением Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

пунктом 27 части 1 статьи 8 Устава городского ок-

руга ЗАТО Звѐздный Пермского края и на основа-

нии заявления Елисеева В.С. от 13.08.2020 № 197-

01-16вх-207 администрация ЗАТО Звѐздный поста-

новляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости – жилому 

дому с кадастровым номером 59:41:0010001:9330, 

площадью 263,5 кв.м, на земельном участке 

с кадастровым номером 59:41:0010001:8086, адрес: 

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, пер. Большой 

Каретный, д. 15/4. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружаю-

щей среды администрации ЗАТО Звѐздный размес-

тить сведения об адресе в течение 3 (трѐх) рабочих 

дней со дня принятия настоящего постановления 

в федеральной адресной системе (ФИАС).  

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюлле-

тене «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на первого заместителя главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный. 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный – 

главы администрации ЗАТО Звѐздный   Т.П. Юдина 

Постановление  от 17.08.2020  № 726 

О внесении изменений в Порядок проведения 

конкурсного отбора проектов инициативного 

бюджетирования в ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-

ный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 12.10.2018 № 956 

В соответствии с постановлением Правительства 

Пермского края от 15.07.2020 № 513-п «О внесении 

изменений в Порядок предоставления субсидий из 

бюджета Пермского края бюджетам муниципаль-

ных образований Пермского края на софинансиро-

вание проектов инициативного бюджетирования в 

Пермском крае, утверждѐнный постановлением 

Правительства Пермского края от 10 января 2017 г. 

№ 6-п», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Порядок проведения конкурсного 

отбора проектов инициативного бюджетирования 

в ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 12.10.2018 

№ 956,  следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Проведение конкурсного отбора осуществ-

ляется конкурсной комиссией инициативного бюд-

жетирования ЗАТО Звѐздный (далее – Комиссия), 

которая формируется на срок проведения конкурс-

ного отбора.»; 

1.2. в абзаце втором пункта 3.1 слова «и Порядка 

проведения конкурсного отбора проектов инициа-

тивного бюджетирования краевой конкурсной ко-

миссией инициативного бюджетирования» исклю-

чить; 

1.3. пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Для участия в конкурсном отборе участни-

ки конкурсного отбора в срок, указанный в извеще-

нии, представляют в администрацию ЗАТО Звѐзд-

ный проекты по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку.  

К проекту прилагаются следующие документы: 

4.1.1. Смета расходов на приобретение това-

ров/оказание услуг по форме согласно приложению 

2 к настоящему Порядку, подтверждающая стои-

мость проекта, если проект направлен на приобре-

тение товаров, оказание услуг, или локальный 

сметный расчѐт, подтверждающий стоимость про-

екта, если проект направлен на выполнение работ; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 36           21.08.2020 

 

 
3 

 

4.1.2. Протокол собрания жителей (ТОС) по вы-

бору проекта и подписные листы по форме соглас-

но приложению 7 к Порядку предоставления субси-

дий из бюджета Пермского края бюджетам муни-

ципальных образований Пермского края на софи-

нансирование проектов инициативного бюджетиро-

вания в Пермском крае, утверждѐнному постанов-

лением Правительства Пермского края от 

10.01.2017 № 6-п; 

4.1.3. видеозапись собрания жителей (ТОС) по 

выбору проекта; 

4.1.4. документы, подтверждающие обязательст-

ва по финансовому обеспечению проекта населе-

ния, ТОС, индивидуальных предпринимателей, 

юридических лиц, общественных организаций, за 

исключением предприятий и организаций муници-

пальной формы собственности, при их участии, в 

виде гарантийных писем. Гарантийные письма, 

подтверждающие обязательства населения по фи-

нансовому обеспечению проекта, подписываются 

представителем инициативной группы, председате-

лем ТОС или иным уполномоченным лицом; 

4.1.5. документы и (или) копии документов, под-

тверждающие продвижение проекта среди жителей 

ЗАТО Звѐздный с использованием одного или не-

скольких информационных каналов; 

4.1.6. документы, определяющие визуальное 

представление проекта (дизайн-проект, чертѐж, эс-

киз, схема); 

4.1.7. цветные фотографии текущего состояния 

объекта (-ов),      на котором (-ых) предусмотрено 

проведение работ в рамках реализации проекта, 

и (или) планируемого (-ых) к приобретению объек-

та (-ов) в рамках реализации проекта; 

4.1.8. если проект направлен на обустройство ис-

точников нецентрализованного водоснабжения 

(родник, ключ, скважина, колодец), 

то дополнительно прилагаются копии документов, 

подтверждающих качество воды;  

4.1.9. если проект направлен на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт наружных се-

тей водопроводов, дополнительно прилагаются: 

копия положительного заключения государст-

венной экспертизы проектной документации объек-

та в соответствии со статьѐй 49 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации; 

копия заключения о достоверности определения 

сметной стоимости объекта капитального строи-

тельства, выданного в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 18.05.2009 № 427 «О порядке проведения 

проверки достоверности определения сметной 

стоимости строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта объектов капитального строи-

тельства, работ по сохранению объектов культурно-

го наследия (памятники истории и культуры) наро-

дов Российской Федерации, финансирование кото-

рых осуществляется с привлечением средств бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации, 

средств юридических лиц, созданных Российской 

Федерацией, субъектами Российской Федерации, 

муниципальными образованиями, юридических 

лиц, доля Российской Федерации, субъектов Рос-

сийской Федерации, муниципальных образований в 

уставных (складочных) капиталах которых состав-

ляет более 50 процентов»; 

4.1.10. если инициатором проекта является ТОС, 

дополнительно прилагается выписка из устава ТОС, 

подтверждающая наименование ТОС, которая под-

писывается председателем ТОС или иным уполно-

моченным лицом, в двух экземплярах; 

4.1.11. документы и (или) копии документов, 

подтверждающие освещение деятельности ТОС в 

средствах массовой информации; 

4.1.12. документы и (или) копии документов, 

подтверждающие достижения ТОС за предыдущий 

и (или) текущий год.»; 

1.4. в пункте 4.2 цифры «4.1.10» заменить циф-

рами «4.1.12»; 

1.5. в пункте 4.3 слова и цифры «пункте 4.1.8» 

заменить словами и цифрами «пунктах 4.1.5, 4.1.8, 

4.1.9, 4.1.11, 4.1.12»; 

1.6. в пункте 4.4 цифры «4.1.10» заменить циф-

рами «4.1.12»; 

1.7. пункты 4.5.2, 4.5.3 изложить в следующей 

редакции:  

«4.5.2. не содержит мероприятий, направленных 

на выполнение землеустроительных работ, изготов-

ление технических паспортов объектов, паспортов 

энергетического обследования объектов, схем теп-

ло-, водоснабжения и водоотведения, разработку 

зон санитарной защиты скважин, проектно-сметной 

документации; 

4.5.3. не направлен на строительство, реконст-

рукцию, капитальный ремонт объектов, подлежа-

щих проверке достоверности определения сметной 

стоимости, за исключением случая, предусмотрен-

ного пунктом 4.1.9 настоящего Порядка.»; 

1.8. в пункте 4.8.2 цифры «4.1.10» заменить циф-

рами «4.1.12»; 

1.9. Приложение 2 изложить в редакции согласно 

Приложению  к настоящему постановлению; 

1.10. Приложение 3 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу по-

сле дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по развитию территории, руководителя 

отдела по развитию территории. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный – 

главы администрации ЗАТО Звѐздный   Т.П. Юдина 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 36           21.08.2020 

 

 
4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 21.08.2020 № 36 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐзд-
ный. Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и изда-
теля: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. 
(342)297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-
mail: star@permkray.ru 
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. 
Лодыгина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 
100 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  
21.08.2020.  Номер подписан в печать в 17.00  21.08.2020. 

Постановление  от 17.08.2020  № 727 

Об утверждении Состава конкурсной комиссии 

инициативного бюджетирования ЗАТО Звѐзд-

ный, Плана работы конкурсной комиссии ини-

циативного бюджетирования ЗАТО Звѐздный 

и признании утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО Звѐздный от 12.08.2019 

№ 687 

В соответствии в Законом Пермского края от 

02.06.2016 № 654-ПК «О реализации проектов ини-

циативного бюджетирования в Пермском крае», 

Порядком предоставления субсидий из бюджета 

Пермского края бюджетам муниципальных образо-

ваний Пермского края на софинансирование проек-

тов инициативного бюджетирования в Пермском 

крае, утверждѐнным постановлением Правительст-

ва Пермского края от 10.01.2017 № 6-п, Порядком 

проведения конкурсного отбора проектов инициа-

тивного бюджетирования в ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнным постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 12.10.2018 № 956, пунктом 9 части 1 

статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Состав конкурсной комиссии инициативного 

бюджетирования ЗАТО Звѐздный; 

План работы конкурсной комиссии инициатив-

ного бюджетирования ЗАТО Звѐздный. 

2. Признать утратившими силу: 

Состав конкурсной комиссии инициативного 

бюджетирования ЗАТО Звѐздный и План работы 

конкурсной комиссии инициативного бюджетиро-

вания ЗАТО Звѐздный, утверждѐнные постановле-

нием администрации ЗАТО Звѐздный от 12.10.2018 

№ 956; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 12.08.2019 № 687 «О внесении изменений в по-

становление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 12.10.2018 № 956 «Об утверждении Порядка 

проведения конкурсного отбора проектов инициа-

тивного бюджетирования в ЗАТО Звѐздный 

и признании утратившими силу отдельных поста-

новлений администрации ЗАТО Звѐздный».  

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по-

сле дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по развитию территории, руководителя 

отдела по развитию территории. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный – 

главы администрации ЗАТО Звѐздный   Т.П. Юдина 

Постановление  от 20.08.2020  № 740 

Об утверждении Состава комиссии по оценке го-

товности к отопительному периоду 2020-2021 го-

дов и Программы проведения проверки готовно-

сти к отопительному периоду 2020-2021 годов 

теплоснабжающих организаций, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии 

на территории ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Прави-

лами оценки готовности к отопительному периоду, 

утверждѐнными приказом Министерства энергети-

ки Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, с 

целью проведения проверки готовности 

к отопительному периоду теплоснабжающих орга-

низаций, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Состав комиссии по оценке готовности к отопи-

тельному периоду 2020-2021 годов теплоснабжаю-

щих организаций, теплосетевых организаций 

и потребителей тепловой энергии на территории 

ЗАТО Звѐздный; 

Программу проведения проверки готовности к 

отопительному периоду 2020-2021 годов тепло-

снабжающих организаций, теплосетевых организа-

ций и потребителей тепловой энергии на террито-

рии ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением постановления воз-

ложить на первого заместителя главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный  А.М.Швецов 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

